
 
 
 

SETTORE TECNICO F.I.G.C. 

Stagione Sportiva 2014/2015 
 

     COMUNICATO UFFICIALE N. 111  
  
 

 

Si rimette di seguito l’ordinanza della Commissione Disciplinare del Settore Tecnico che recita: 
  
“La Commissione Disciplinare del Settore Tecnico così composta: 
- Avv. Alberto Maria BRUNI 
- Avv. Giovanni TADDEI ELMI 
- Avv. Salvatore SCARFONE 
Con l’assistenza del dott. Nicola Durante 

 

VISTA 

L’istanza del Procuratore federale del 14.11.2014 di sospensione cautelare da ogni attività del tesserato 

Gennaro Russo tecnico iscritto nei ruoli del Settore tecnico con cod. 58373 ed i relativi allegati, tra i quali 

l’atto di deferimento del 13.11.2014 con cui il sig.Gennaro Russo è stato deferito per aver compiuto atti di 

violenza sessuale  con giovani  calciatrici 

RITENUTO 

- che dagli atti sopra indicati, ad un primo esame, emerge la sussistenza del fumus boni juris;  

- che sussiste altresì il requisito del periculum in mora,  attesa la gravità della condotta contestata al 

deferito e la irreparabilità delle sue conseguenze, che non consentono la continuazione dell’attività di 

tecnico  del signor Gennaro Russo e la  sua appartenenza a questo Settore tecnico nelle more della 

definizione del procedimento disciplinare;  

                                                                          DISPONE 

la sospensione  cautelare del signor Gennaro Russo dai ruoli del Settore tecnico della Figc 

inibendogli ogni e qualsiasi attività 

                                                                             FISSA 

l’udienza al 12 dicembre 2013, ore 9.30 in Coverciano (FI) presso il Settore Tecnico della FIGC. 
 

 
 
      Firenze 18 novembre 2014 
 
 
IL SEGRETARIO                                                                                     IL PRESIDENTE  
     Paolo Piani                                                                                                Gianni Rivera 
   
 
 
            SETTORE TECNICO FIGC – Via Gabriele D’Annunzio, 138/b – 50135 Firenze 


